

分類項目新旧対照表

現行 分類番号及び分類名称	改定素案 分類番号及び分類名称	改定理由
09 食料品製造業	09 食料品製造業	
095 糖類製造業	095 砂糖・でんぷん糖類製造業	細分類0953の名称を「でんぷん糖類製造業」に変更することに合わせて、小分類095の名称を「糖類製造業」から「砂糖・でんぷん糖類製造業」に変更する。
0953 ぶどう糖・水あめ・異性化糖製造業	0953 でんぷん糖類製造業 ○果糖製造業	「果糖」はでん粉由来の糖類である。 現行の産業分類「0953 ぶどう糖・水あめ・異性果糖製造業」は、でん粉由来の糖類を製造する事業所が分類される。 したがって、果糖製造業を0999から移動するとともに、細分類0953の名称を「ぶどう糖・水あめ・異性果糖製造業」から「でんぷん糖類製造業」に変更する。
099 その他の食料品製造業	099 その他の食料品製造業	
0999 他に分類されない食料品製造業 ○果糖製造業	0999 他に分類されない食料品製造業 ×果糖製造業	「果糖」はでん粉由来の糖類である。 現行の産業分類「0953 ぶどう糖・水あめ・異性果糖製造業」は、でん粉由来の糖類を製造する事業所が分類される。 したがって、果糖製造業を0953に移動する。